

Vision

Vandværk

Lundø Nordre Vandværk og Grundejerforening vil være en stabil leverandør af rent vand til medlemmerne/forbrugerne hvor der til enhver tid lægges vægt på leverancesikkerhed og god vandkvalitet.

Grundejerforening

Lundø Nordre Vandværk og Grundejerforening vil være en aktiv og attraktiv samarbejdspartner for medlemmerne, for andre foreninger på Lundø, for myndigheder og andre samarbejdspartnere hvor der til enhver tid lægges vægt på samarbejde, fællesskab, trivsel og oplevelser for alle på Lundø.

Strategi/Mål

I bestyrelsen i Lundø Ndr. Vandværk og Grundejerforening har vi - som lovet på Generalforsamlingen sidste år - lagt en strategi/fastsat nogle mål, som vi håber og tror på, Generalforsamlingen vil give os opbakning til at kunne arbejde videre med i de kommende år.

Som det vil fremgå af de i alt 5 mål, jeg vil præsentere efterfølgende i vilkårlig rækkefølge, er disse i høj grad udarbejdet med udgangspunkt i den netop viste vision, hvor samarbejde, fællesskab, trivsel og oplevelser er nogle af nøgleordene.

Strategi/Mål 1

Samarbejde/Fællesskab/Udvikling

Det er foreningens mål, at etablere og indgå i flest mulige samarbejdsrelationer med Lundø Ø Råd og Lundø Forsamlingshus med henblik på at skabe størst mulig friysel og størst mulige oplevelser for alle på Lundø - såvel fastboende som sommerhusejere, gæster og turister m.fl.

Målet ønskes nået gennem planlægning og gennemførelse af aktiviteter, tiltag og investeringer, hvori foreningen kan indgå i fælles arbejdsgrupper og bestyrelser i forbindelse med etablering af disse aktiviteter, tiltag og investeringer som kan være med til at styrke Lundø som en attraktivt sted at bo, leve og udfolde sig.

Foreningen lægger vægt på at udviklingen skal holde en god balance på Lundø mellem områder med større aktivitet og aktivitetsmuligheder - her tænkt som området omkring Lundø Strand Camping og Lundø Ferieboliger - og områder med mindre aktivitet og aktivitetsmuligheder, men derimod større mulighed for naturoplevelser og tid til eftertanke - her først og fremmest tænkt på området på Jelse Odde.

Vedtægterne i Lundø Nordre Vandværk og Grundejerforening ønskes løbende ændret, så det er muligt for foreningen og foreningens bestyrelse at arbejde frem mod ovenstående mål til fælles gavn for alle på Lundø.

Strategi/Mål 2

LVF - Lundø Vandaktivitets Forening

Det er foreningens mål, fortsat at være en aktiv samarbejdspartner i den arbejdsgruppe, der allerede pt er etableret med henblik på at skabe konkret grundlag for oprettelse af foreningen "LVF - Lundø Vandaktivitets Forening" i løbet af sommeren 2020.

"LVF - Lundø Vandaktivitets Forening" er tænkt etableret som en hovedforening, hvorunder der efterfølgende kan oprettes underafdelinger til varetagelse af forskellige aktiviteter som kano- og kajaksejls, jollesejls, handicapbadning- og sejls, vinterbadning og andre tilsvarende aktiviteter.

I bestyrelsen for "LVF - Lundø Vandaktivitets Forening" vil der være repræsentanter fra Lundø Ø Råd/Lundø Forsamlingshus, fra Lundø Nordre Vandværk og Grundejerforening og fra medlemskredsen i "LVF - Lundø Vandaktivitets Forening".

I forbindelse med arbejdet i den nævnte arbejdsgruppe er der allerede igangsat forberedelser og udarbejdet idéskitser til et stort projekt omhandlende en bade- og badebro/aktivitetsbro, som forventes at blive etableret i regi af "LVF - Lundø Vandaktivitets Forening" og det er foreningens mål, at medvirke til den bedst mulige udvikling af "LVF - Lundø Vandaktivitets Forening" til gavn for alle på Lundø mange år frem i tiden.

Strategi/Mål 3

Kommunikation

Det er foreningens mål, at arbejde på, at der fremover vil være så mange fælles kommunikationsplatforme på Lundø som muligt af hensyn til overskuelighed og hurtig kommunikation i lokalområdet.

I øjeblikket forefindes to-tre forskellige facebookgrupper og to hjemmesider fra Lundø Ø Råd/Lundø Forsamlingshus og Lundø Nordre Vandværk og Grundejerforening og andre, og foreningen ønsker at igangsætte samarbejde med øvrige foreninger m.v. på Lundø for at skabe en enkel, præcis og langt mere overskuelig kommunikation til medlemmer, borgere, turister m.fl.

Målet er således én hjemmeside og én facebookside og tilsvarende, såfremt der vælges andre medier at kommunikere på, med det formål, at man kun skal søge ét sted, uanset hvad man har brug for at vide om Lundø eller hvad der sker på Lundø.

Strategi/Mål 4

Vejlaug på stikvejene

Det er foreningens mål, at godt samarbejde, dialog, fællesskab og gode oplevelser skal være kendetegnende for det at være naboer eller genboer i sommerhusområdet på Lundø.

Dette gælder ikke mindst på de enkelte stikveje til den asfalterede del af Jelsevej, hvor grundejerne selv skal sørge for en del vedligeholdelse i form af vejrenovering, klipning og fældning af grene og træer m.v. af hensyn til renovations- og udrykningskøretøjer.

Det er foreningens mål, at alle stikveje får etableret Vejlaug, som kan varetage koordineringen af de ovenfor nævnte opgaver, som grundejerne skal udføre, men som også kan varetage koordinering af aktiviteter af mere social karakter på de enkelte veje, som kan være med til at opfylde foreningens mål om blandt andet fællesskab og gode oplevelser.

Strategi/Mål 5

Afhændelse af Lundø Nordre Vandværk

Det er foreningens mål, at forsøge at afhænde Lundø Nordre Vandværk snarest muligt - enten til andet lokalt Vandværk eller måske allerhelst til Skive Vand, så foreningen efterfølgende alene vil hedde Lundø Grundejerforening og efterfølgende alene vil beskæftige sig med de opgaver og aktiviteter, der ligger i Lundø Grundejerforening.

Baggrunden for dette mål er, at der stilles større og større krav til de opgaver, der ligger i at drive et vandværk - ikke mindst omkring miljø og analyser, fejlfinding af brud m.v. på et ledningsnet, der for at sige det pænt ikke er helt nyt og herudover tanker og drøftelser om leveringssikkerhed og mulige scenarier ved forurening, udarbejdelse af beredskabsplaner og mange, mange andre opgaver, som for de fleste opgavers vedkommende skal løses af en bestyrelse, der består af frivillige, som udfører dette arbejde i deres fritid.

I bestyrelsen er vi enige om, vi langt hellere vil bruge vores ressourcer, idéer og kræfter på Lundø Grundejerforening og overlade Lundø Nordre Vandværk til professionelle, der har langt mere indsigt, langt større ressourcer og ikke mindst langt mere erfaring i at tackle de udfordringer, der kan opstå i forbindelse med vandværksdrift.